yüzyıldan itibaren ada mutasarrıflarının kontrolü altında onlar adına

görev ifa eden ve genellikle ada halkının ileri gelen aileleri arasından seçilen kimselerdi.
9

Çalışmamıza konu olan terekenin sahibi Mustafa Ağa da Midilli’nin ileri gelen ailelerinden

Kulaksızzade ailesine mensuptu. Mustafa Ağa 1248 (1832-1833) tarihinde bu görevdeyken

öldü. Geride karısı ile İsmail ve Niyazi adında iki oğlu kaldı. Küçük oğlu Niyazi de 1251

(1835-1836) tarihinde şüpheli bir şekilde öldü.
10

Diğer oğul İsmail’in ifadesine göre, 1252

(1836-1837) tarihine kadar hem Mustafa Ağa’nın hem de Niyazi Bey’in terekelerinin

hazırlanmasına niyet edildi ise de bazı mahzurlar sebebiyle gerçekleştirilemedi.
11

İsmail Paşa

terekelerin hazırlanması için 1258/1842 tarihinde oğlu Halil Bey’in de karıştığı bir takım

hadiseleri araştırmak üzere Midilli’ye gelen memurun terekenin hazırlanması işi ile de

ilgilenmesi ricasında bulundu. Bu tarihten sonra terekenin ne zaman kayda geçirildiği

hakkında elimizde kesin bir bilgi bulunmuyor. Fakat 1860 tarihinde terekenin devlete ait

Hanım, hem amcası İsmail Paşa’dan hem de eski kocası Halil Bey’den kendisine ait olan

malların iadesini talep etmişti.
13

Davalı taraf olan İsmail Paşa
14

, 1223 (1808-1809) Midilli doğumlu olup eğitimini babasının

tuttuğu hocalardan aldı. On yedi yaşında memuriyete girdi. 1240/1824-5 tarihinde Sipahi

Alaybeyi, 1248/1832-3 de babasının ölümü üzerine Dergâh-ı Âlî Kapıcıbaşı rütbesiyle Midilli

muhafız ve nazırı oldu. 1255/1839 senesinde Tanzimat’ın ilanı ve adada uygulanan nazırlık

yönetiminin kaldırılmasıyla bu görevden uzaklaştırıldı. 1260/1844 tarihinde Midilli’de Avrupa

teknolojisiyle modern bir zeytinyağı fabrikasını kurmak ve halkı teşvik etmek için bu defa

Midilli kaymakamlığına tayin edildi.
15

1277 (1860-1861) tarihinde bu görevden azledildi. Bu

vazifesi esnasında İsmail Paşa birkaç kez devlet nişanı ile ödüllendirilmişti. Bunun yanında

belgelerden İsmail Paşa’nın nazırlık görevi sırasında halkın bir kısmının özellikle adanın ileri

gelenlerinin şikâyetlerine maruz kaldığı anlaşılıyor.
16

BOA., MVL, No:783/80, 9 Ca 1276/4 Aralık 1859.
14 BOA., İ.MMS, No:108/4639.
15 Kaymakamlık için bkz. Yücel Özkaya, ” Kaymakam”, DİA(25), s.107-108.
16 BOA., İ.DH, No: 85/4268, 3 Ra 1268/23 Mart 1844; BOA., MVL., No:790/2, 23 K.Sani 1278/4 Şubat 1863.
17 BOA., İ.MMS, No:108/4639, 30 Temmuz 1305/11 Ağustos 1889.
18 Ekrem Buğra Ekinci, Osmanlı Mahkemeleri(Tanzimat Sonrası), s.65-70.;İlber Ortaylı, Tanzİmat Devrinde

Osmanlı Mahallî İdareleri (1840-1880), s.28-46.
19 BOA., İMVL, No:434/19149, lef 8, 7 Ca 1276/1 Ocak 1860.
20 BOA., İ.MVL.